
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 

FACULDADE DE ENGENHARIA ELÉTRICA 

 

 

PORTARIA FEELT  N
o
 14/13, de 08 de março  de 2013. 

 

 

O DIRETOR DA FACULDADE DE 

ENGENHARIA ELÉTRICA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

UBERLÂNDIA, Professor Marcelo Lynce 

Ribeiro Chaves, no uso de suas atribuições, e 

tendo em vista a realização de Concurso Público 

para Docente Efetivo em regime de 40-DE Horas 

na área de “-Firmware de Equipamentos 

Industriais e Sistemas Inteligentes e Avançados 

em Controle e Automação de Processos.” – 

Edital 08/2013 

 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Art. 1
o
 – Nomear com exercício a partir desta data, uma Banca Examinadora composta 

pelos Professores:  

 

Presidente 
 

 

 

Membros Internos 

 

 

 

 
 

 

 

Professor CPF RG Instituição/Vínculo 
Carlos Augusto Bissochi Jr 
 

158.385.408-85 
 

20.672.967 SSP/SP 
 

UFU - FEELT 
 

Professor CPF RG Instituição/Vínculo 
Luciano Coutinho Gomes 578.856.991-53 26.778.89 SSP/GO UFU - FEELT 

Paulo Sérgio Caparelli 365.200.206-72 6.359.275 SSP/SP UFU - FEELT 



 

 

 

 

 

Suplentes Internos 
 

 

 

 

 

Suplentes Externos 

 

 

 

 

Professor CPF RG Instituição/Vínculo 
Luís Cláudio de 

Oliveira Lopes 332.518.005-15 2.191.111 SSP/BA UFU - FEQUI 

João Batista Vieira Jr 118.006.661-87 371.324 SSP/GO UFU - FEELT 

José Jean-Paul 
Zanlucchi de Souza 

Tavares 258.682.188-25 19.876.682 SSP/SP UFU - FEMEC 

Augusto 

Wohlgemuth Fleury 
Veloso da Silveira 718.183.321-91 GO483.224.71 UFU - FEELT 

Ernane Antônio 

Alves Coelho 578.463.166-72 M2.444.241MG UFU - FEELT 

Sérgio Ferreira de 
Paula Silva 783.576.836.49 M6.555.639 UFU - FEELT 

Antonio C. 

Paschoarelli Veiga 051.000.058-40 2.486.970 SSP/BA UFU - FEELT 

Fábio Vincenzi 
Romualdo da Silva 191.533.808-51 23.881.244-3 SSP/SP UFU - FEELT 

Aniel Silva de Morais 044.963.036-63 MG102.280.16 UFU - FEELT 

Márcio José da 

Cunha 298.522.678-33 24.222.557-3 SSP/SP UFU - FEELT 

Professor CPF RG Instituição/Vínculo 
Kleber Lopes 

Fountoura 542.973.541-87 MG13.435.748 IFMG - Araxá 

Fernando Lessa 

Tofoli 032.255.956-16 

M-7.880.509 SSP 

MG Professor UFSJ   

Mateus Felzke 
Schonardie 916.974.170-00 1064225012 SSP  Professor UNIJUI 

Virgilio de Melo 

Langoni 952.321.416-00 MG8.338.449 Professor UFTM 

David Calhau Jorge 828.638.576-49 4.722.233 SSP/MG Professor UFTM 

Fabrício Augusto 
Matheus Moura 052.291.746-17 115.189.36 Professor UFTM 



 

 

Art. 2
o
 – Determinar que a Banca Examinadora desenvolva os seus trabalhos consoantes 

aos dispositivos da Resolução CONDIR 06/2009 que disciplina a matéria. 

 

Art. 3
o
 – Esta Portaria entra em vigor nesta data revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se.  Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

PROF. MARCELO LYNCE RIBEIRO CHAVES 

Diretor da Faculdade de Engenharia Elétrica 


